COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI
ot 224 Provincia di Macerata

Ordinanza n. 1810
IL SINDACO

PREMESSO CHE in data 06/01/2019 & stata emessa "ordinanza n. 1808 dj divieto di utilizzo dell’acqua
per usi alimentari (bere e cucinare) ed igienico sanitari nefla localita * Fornaci™, a seguito delle numerose
scgnalazioni pervenute da parte dei residenti per colorozione anomala di colore marrone dell’acqua e di
comnicazione dell”’ ASSM di Tolentino;

PRESO ATTO che ¢ stata fornita dalla A.5.S.M. una autocisterna, per provvedere a rifornire di acqua
potabile i cittadini della localita “ Fornaci™:

VISTA la comunicazione pervenuta dall’A.S.U.R. Marche 3 — Dipartimento di Prevenzione prot. 3223 del
10/01/2019 con cui si invia esito delle analisi effettuate sui campioni d’acqua dall’ ARPAM dipartimento
prov.le di Macerata, relative ai parametri chimici del ferro e della torbidita, che rientrano nei valori di norma:

VISTA la comunicazione pervenuta dall'A.S.U.R. Marche 3 — Dipartimento di Prevenzione di Macerata
prot, 3628 del 11/01/2019 con cui si invia I'esito delle ulteriori analisi effettuate suj campioni d’acqua
dall’A.R.P.AM. - Dipartimento di Provinciale di Macerata, relative ai parametri microbiologici, da cui
risulta che I'acqua & idonea al consumeo umano:

RITENUTO di dover revocare I'ordinanza n. 1808 del 06/01/2019, consentendo 'uso dell’acqua per usi
alimentari (bere ¢ cucinare) ed igienico sanitari nella localitd “ Fornaci”:
VISTO I"art. 50 del D.1.gs. 18 agosto 2000, n. 267;
ORDINA
per i motivi in premessa, la REVOCA, con effetto immediato, della propria precedente ordinanza n. 1808 del
06/01/2019 che disponeva il divieto di utilizzo dell’acqua per usi alimentari (bere e cucinare) ed igienico
sanitari nella localitd “ Fornaci”, pertanto & consentito I'utilizzo dell’acqua potabile per gli usi alimentari
(bere e cucinare) ed igienico sanitari;
DISPONE
che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
* Comando Polizia Locale Belforte del Chienti;
* Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti:
¢ ALSM.diTolentino;
* Albo pretorio on-ling;
¢  Prefettura di Macerata
* ASUR Marche Arca Vastan. 3 - Servizio ipiene degli alimenti ¢ della nutrizione di Macerata,
AVVERTE

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, chiunque ne
abbia interesse potra ricorrere per motivi di legittimita entro 60 giorni dalla pubblicazione sl Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potra attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro
il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente, :

Belforte del Chienti, 1i 11 gennaio 2019 : STNT

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto [ 13 - Tel e Fax 0733 ﬂﬂﬂiu - Y508 -
e-mail: polizdocalei@comne, be artedelchieni me.it = PEC: comune by lforte e rizil it
_ - P 00369440434



